Протокол заседания

 Комиссии по противодействию коррупции в Пластовском муниципальном районе
г. Пласт

14.05.2018г.

Председатель: Неклюдов А.В.
Секретарь: Бычков А.Б.
Присутствовали: Гофман Т.Ю., Ерещенко Е.Ю., Власов И.С., Ломаева М.А., Нассонова И.В., Пестряков А.Н., Пташко Г.И., Пыталев В.Н., Федорцова С.А., Фролов А.С., Циколенко О.Н., Циколенко А.П.
Повестка заседания:
1. Исполнение законодательства о противодействии коррупции в части предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в Пластовском муниципальном районе (Докладчик: начальник организационно-контрольного отдела Собрания депутатов Пластовского муниципального района Циколенко О.Н.);

2. Исполнение законодательства о муниципальной службе, в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Пластовского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Пластовского муниципального района (Докладчик: ведущий специалист по противодействию коррупции Ерещенко Е.Ю.);

3. О мерах, направленных на предупреждение коррупционных проявлений в Управлении образования Пластовского муниципального района, а также в подведомственных учреждениях (Докладчик: начальник Управления образования Пластовского муниципального района Аристенко Н.А.)
По первому вопросу с информацией об исполнении законодательства о противодействии коррупции в части предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Пластовском муниципальном районе выступила Циколенко О.Н. (прилагается).

В обсуждении вопросов приняли участие: Бычков А.Б.,  Пташко Г.И., Циколенко А.П.
Решение:
1. Информацию об исполнении законодательства о противодействии коррупции в части предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в Пластовском муниципальном районе начальника контрольно –организационного отдела Циколенко О.Н. принять к сведению.

2. Одобрить выстроенную систему работы по декларационной кампании в Собрании депутатов Пластовского муниципального района.
3. Продолжить работу, согласно законодательства по противодействию коррупции, по размещению представленных сведений на официальных сайтах представительных органов местного самоуправления Пластовского муниципального района
По второму вопросу Исполнение законодательства о муниципальной службе, в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Пластовского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Пластовского муниципального района выступила Ерещенко Е.Ю. (прилагается).

В обсуждении вопросов приняли участие: Бычков А.Б.,  Пташко Г.И., Пыталев В.Н., Циколенко О.Н.

 Решение:

1. Информацию об исполнении законодательства о муниципальной службе, в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Пластовского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Пластовского муниципального района Ерещенко Е.Ю. принять к сведению.
2. Одобрить выстроенную систему работы по декларационной кампании в администрации Пластовского муниципального района.

3. Продолжить работу, согласно законодательства, по размещению представленных сведений на официальных сайтах органов местного самоуправления Пластовского муниципального района

По третьему вопросу с информацией о мерах, направленных на предупреждение коррупционных проявлений в Управлении образования Пластовского муниципального района, а также в подведомственных учреждениях  выступила Аристенко Н.А.(прилагается)

В обсуждении вопросов приняли участие: Неклюдов А.В., Пыталев В.Н.

Глава Пластовского муниципального района А.В. Неклюдов подчеркнул, что необходимо помогать руководителям учреждений в вопросе урегулирования конфликта интересов. Принимать решения в соответствии с законодательством о противодействии коррупции.
Решение:

    1. Информацию о мерах, направленных на предупреждение коррупционных проявлений в Управлении образования Пластовского муниципального района, а также в подведомственных учреждениях принять к сведению.

2. Управление образования Пластовского муниципального района (Аристенко Н.А.):

2.1. продолжить работу согласно разработанного плана мероприятий по противодействию коррупции в Управлении образования и муниципальных образовательных организаций Пластовского муниципального района
2.2. обратить внимание на вопросы предупреждения возникновения конфликта интересов среди сельских специалистов системы образования, оказывать содействие в урегулировании предпосылок возникновения конфликта интересов.

Председатель Комиссии

              А.В.Неклюдов
Секретарь Комиссии

              А.Б. Бычков